## AD AMPLISSIMUM VIRUM JO. CHRISTOPHORUM TARGISILIUM. REGIS ET TYRANNI DISCRI...

04\_5 v.1 Regem non solito nomine villicum, et  
 2 hortos regna voces, Targisili, licet  
 3 nam fecunda Coronae  
 4 sunt Alvearia civium.  
 5 Cives mella sub his condere seduli,  
 6 fingunt Daedalea dvitias manu :  
 7 et, ceu floribus Hyblae,  
 8 gratis mercibus incubant.  
 9 Quantus, nonne vides ? Urbis apes labor  
 10 exercet croceum pulcra simul diem,  
 11 sparsò rore per herbas,  
 12 mater Memnonis extulit.  
 13 Jam tum mane strepunt : jam vagus artifex  
 14 et fervens operarum, involitat thymis :  
 15 jam cum conjugè ceras  
 16 stipat non sine faenore.  
 17 In censem vigilant omnia quaeritur  
 18 semper dulce lucrum : cuius odor bonus  
 19 ex re qualibet afflat,  
 20 et nares animas trahit.  
 21 Hinc sugunt pretiosum unguen, et allinunt :  
 22 quo postquam madidi tecta repleverint,  
 23 plenis annua cellis  
 24 vectigalia profluunt.  
 25 Rumpuntur liquidi viscera glutinis.  
 26 Perlustrata suas fundit opes domus.  
 27 Flavi jura tributi  
 28 sceptris excutitur Favus.  
 29 Refert, quis laticem nectaris eximat.  
 30 Saevus pastor apes mactat et alveo  
 31 totum diripit aurum,  
 32 sternens moenibus incolas.  
 33 At rerum sapiens Corycius senex,  
 34 jussis in sobolem vivere posteris ;

35           mellis parte relictam,  
 36           seponit reliquum sibi,  
 37           concessoque Deum munere vescitur.  
 38           Seu spumam indomiti frangere Massici  
 39           doctus ; sive lagenam  
 40           mensis addere rusticis.  
 41           Nunc agnoscere te, Targisili, reor  
 42           discrimen gemini nobile villici  
 43           primum, jure tyrannum ;  
 44           regem dixeris, alterum.

## AD SERENISSIMUM PRINCIPEM ALBERTUM SIGISMUNDUM, UTRIUSQUE BAVARIAE DUCEM

04\_6       v.1     Parvis maxima stant principiis, ac pariter jacent.  
 2           Primam tolle casam ; et sustuleris moenia patriae.  
 3           Qui rivus minimo montis aquas haurit ab ostio :  
 4           post multas hiemes, cum gemitu pontificum ruit,  
 5           arbos vela ferens, virga fuit : nunc maris hospita  
 6           nubes ingreditur : se cumulant omnia tempore,  
 7           tam belli mala, quam pacis opes : qui bene providus  
 8           non spernit modicum, sive sago, sive toga ; sapit.

## AD LAURENTIUM ADONEM, HODIE VIVENDUM.

04\_7       v.1     Vivis, an differs leve munus aurae ?  
 2           Sed spei telam male texis, Ado :  
 3           fila cum vitae Lachesis peractae  
 4           scindit et aufert.  
 5           Curta sub terram properatur aetas.  
 6           Quae dies non est homini suprema,  
 7           alitum ritu volat, et sagittae :  
 8           ultima stabit,  
 9           durat in fatis, semel interire :  
 10          durat hoc unum subeuntis ipsi  
 11          In sinu causam geniale Mortis  
 12          semen habemus.  
 13          Ille naturae sociata nexu,  
 14          corpus hoc instar comitatur umbrae.  
 15          Vesperam vivis ? Fit et umbra major :  
 16          denique vera,  
 17          qualis effosso graditur sepulcro.  
 18          Qualis et Manes levis inter errat.  
 19          Ter fuit praeeeps, hiemante barba,  
 20          Nestoris aetas !  
 21          Mansit extreum solido rigore  
 22          curva : nec primum potuit reflecti  
 23          Nestor in florem, tremuloque fossam  
 24          vertice plausit.  
 25          Frangimur tandem puto frequentes  
 26          urcei. Si sum tibi consul, Ado ;  
 27          protinus vives : mala lux sequetur :  
 28          optima nunc est.